



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 21-06-2021
Enhed: BESS
Sagsbeh.: DEPJUSJ
Sagsnr.: 2109403
Dok. nr.: 1774555

Folketingets Sundhedsudvalg har den 20. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1317 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Larsen (KF).

Spørgsmål nr. 1317:

”Kan ministeren bekræfte, at Sundhedsstyrelsens statusrapporter om vaccination mod Covid-19 efter den 14. april 2021 ikke længere indeholder antallet af henvisninger pr. region for gruppe 5, og hvordan stemmer det overens med den løbende opfølgning, der skal sikre data og ensartet visitation på tværs af regionerne, jf. ministerens svar på Spørgsmål S 1468?”

Svar:

Til brug for besvarelsen har Sundhedsministeriet indhentet bidrag Sundhedsstyrelsen, som oplyser følgende:

”Sundhedsstyrelsen følger løbende op på visitation til de enkelte målgrupper i vaccinationsprogrammet mod COVID-19, herunder målgruppe 5, der omfatter udvalgte personer med tilstande og sygdomme, som medfører særligt øget risiko for alvorligt forløb ved COVID-19. Blandt andet drøftes visitationskriterierne, fortolkningen af disse samt selve visitationen løbende med relevante aktører i diverse fora. Derudover laves hver anden-tredje uge stik-prøveundersøgelser, der følger op på antallet af visiterede fra tilfældigt udvalgte aktører samt hvilke årsager, der har begrundet visitationen.

Konkret i forhold til at sikre ensartethed i visitationen til målgruppe 5 modtager Sundhedsstyrelsen desuden ugentligt opgørelser over visiterede til målgruppen fra Statens Serum Institut og udarbejder et notat om visitationen, herunder en opgørelse over regionale variationer, der drøftes med regionerne på møder i Styregruppen for udrulning af vaccinationsindsatsen mod COVID-19. Sundhedsstyrelsen foretager således løbende opfølgning over visitation til målgruppen, der drøftes med regionerne for at sikre en ensartet visitation på tværs af landet, netop som beskrevet i Sundhedsministerens svar på Spørgsmål nr. S 1468 af den 14. maj 2021.

Sundhedsstyrelsen udgiver løbende statusrapporter over COVID-19 vaccinationsindsatsen, der blandt andet beskriver fremgangen inden for de enkelte målgrupper i vaccinationsprogrammet, herunder også målgruppe 5.

Sundhedsstyrelsen har per 29. april 2021 opdateret statusrapportens layout og format. Rapporter udarbejdet efter det opdaterede format viser opgørelser af det samlede antal visiterede til hver målgruppe samt fremdriften i de enkelte målgrupper.”

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke / Ada Laura Odette Printzlau